Instituição de rotina de atendimento e acompanhamento dos usuários; 
Organização dos encaminhamentos, fluxos de informações e procedimentos. 

Escolaridade: Possuir graduação em Direito, inscrição na Ordem dos Advogados do Brasil e ter 
experiência comprovada. 

Remuneração: R$ 1.600,00 (Um mil e Seiscentos Reais). 

Carga horária: 30 h/semana. 

 ASSISTENTE SOCIAL 

Principais atividades do cargo: Acolhida, oferta de informações e realização de 
encaminhamentos às famílias usuárias dos serviços, programas e projetos; Planejamento e 
implementação dos serviços, programas e projetos, de acordo com as características do território

[...]

dos encaminhamentos, fluxos de informações com outros setores, procedimentos, estratégias de 
resposta às demandas e de fortalecimento das potencialidades do território. 

Escolaridade: Curso superior completo de Serviço Social, com inscrição no Conselho Regional. 

Remuneração: R$ 1.600,00 (Um mil e Seiscentos Reais). 

Carga horária: 30 h/semana. 

Experiência: No ato da convocação comprovar experiencia mínima de 01 ano de atuação como 
técnico social (assistente) nos serviços socioassistencial do SUAS, programas e ou projetos sociais, 
através de declaração, atestados técnicos, contrato ou carteira de trabalho.

[...]

presença dos coordenadores de outro(s) serviços, programas e projetos. Conforme Orientações 
Técnicas. 

Escolaridade: Curso superior completo de Administração, Ciências Sociais, Contabilidade, 
Direito, Economia, Serviço Social, Pedagogia, Psicologia. 

Remuneração: R$ 1.800,00 (Um mil e Oitocentos Reais). 

Carga horária: 40 h/semana. 

Experiência: No ato da convocação comprovar experiencia mínima de 01 ano de atuação como 
coordenador nos serviços socioassistencial do SUAS, programas e ou projetos sociais, através de 
declaração, atestados técnicos, contrato ou carteira de trabalho.

[...]

CadÚnico, prontuários, protocolos, dentre outros; controlar estoque e patrimônio; apoiar na 
organização e no processamento dos convênios, contratos, acordos ou ajustes com as entidades 
e, ou, organizações de assistência social. 

Escolaridade: Ensino Médio Completo. 

Remuneração: R$ 1.100,00 (Um mil e Cem Reais). 

Carga horária: 40 h/semana. 

Experiência: No ato da convocação comprovar experiencia mínima de 06 meses de atuação 
como auxiliar administrativo, através de declaração, atestados técnicos, contrato ou carteira de 
trabalho. 

 COZINHEIRO

[...]

Distribuir, fiscalizar e orientar os trabalhos dos auxiliares; 
Supervisionar os serviços de limpeza, zelando pela conservação e higiene dos equipamentos e 
instrumentos de cozinha; Executar tarefas afins. 

Escolaridade: Ensino Médio Completo. 

Remuneração: R$ 1.300,00 (Um mil e Trezentos Reais). 

Carga horária: 40 h/semana. 

Experiência: No ato da convocação comprovar experiencia mínima de 01 ano de atuação como 
cozinheira, através de declaração, atestados técnicos, contrato ou carteira de trabalho. 

 DIGITADOR/ENTREVISTADOR SOCIAL

[...]

atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família em que estiver localizado, para 
desenvolver suas atividades e função quando solicitado pela Chefia Imediata e demais atribuições 
de acordo com as Orientações Técnicas dos Serviços. 

Escolaridade: Ensino Médio Completo. 

Remuneração: R$ 1.100,00 (Um mil e Cem Reais). 

Carga horária: 40 h/semana. 

Experiência No ato da convocação apresentar curso na área de informática com carga horária 
mínima de 60 horas. 

 EDUCADOR SOCIAL 

Principais atividades do cargo: Desenvolver atividades socioeducativas e de convivência e